



# Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

## Vinterens bog



Frederiksborg Valgmenighed inviterer til denne vinters første samtalecafé.

Måske har du læst en bog, som du gerne vil anbefale til andre?

Måske har du i vinter ikke fået fat i en bog, som du har været glad for, og trænger måske derfor til at blive inspireret.

Måske har du læst en bog, som du på det stærkeste vil fraråde andre at købe.

Under alle omstændigheder er vi nogle, der kan lide at tale om litteratur.

I Frederiksborg Valgmenighed har du muligheden for at få en snak og en kop kaffe.

Vi prøver at skabe en ramme som kan inspirere til at vi får øvet samtalens kunst.

Særlig inviteret til aftenen er: **Lotte Agnete Rasmussen**.

Lotte fortæller om sig selv:

Født 1943 i en landsby ikke langt fra Udby i Sydsjælland. I dette landsbymiljø tilbragte jeg min barndom og ungdom.

Student i 1968 i København. I dette 68-oprørs-miljø etablerede jeg mit voksenliv.

Lærer fra 1975 og arbejdede som lærer i en almindelig folkeskole. Dette åbne, men også stive klokkerings-miljø blev mit arbejdsliv.

Teologistudiet blev påbegyndt efter endt arbejdsliv. Dette studiemiljø blev jeg så optaget af, så jeg fortsatte efter endt bachelor, men nu som mindre eksamens-målrettet. Der blev simpelthen oprettet så mange spændende kurser, som jeg måtte følge, men som ikke var eksamensrelateret. Det lykkedes mig at tage fire eksaminer på kandidatdelen.

Der var sket et skift i teologi i 1970-80. Fra at være et historisk dokument blev biblen nu bearbejdet som litteratur, derfor blev der opslået kurser i læseteorier og kommunikationsteorier. Jeg oplevede en lærer udlægge en lignelse ud fra strukturalismen, hvorved helt andre budskaber dukkede frem af teksten.

I dette "levende ord" miljø påbegyndte jeg mit pensionistliv.

Den røde tråd gennem disse livsstadier har været, at jeg altid har deltaget i læsegrupper, og det gør jeg stadig. Med min teologiske baggrund har jeg stor glæde af at udrede teologien i litterære bøger.

**Hvad:** Samtalecafé med emnet: Vinterens bog i Frederiksborg Valgmenighed

**Hvornår:** Torsdag den 28. januar 2016 kl. 19.30

**Hvor:** Frederiksborg Valgmenighed i mødelokalet i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 143, 3400 Hillerød

**Hvem:** Alle er velkomne. Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang. Gæster betaler 50 kr.

**Hvordan:** Tilmelding til Ida-Lykke Bang på [bangogbang@mail.dk](mailto:bangogbang@mail.dk) eller 30 12 62 60

Læs om Frederiksborg Valgmenighed på [www.frederiksborgvalgmenighed.dk](http://www.frederiksborgvalgmenighed.dk)